O(tto)<sup>a</sup> dei gratia Romanorum rex semper augustus dilectis fidelibus suis potestati sive consulibus totique comuni M(ediolanensi)<sup>b</sup> gratiam suam et bonam voluntatem. Si a memoria nostra aliquo modo permitteremus elabi, quantam fidem quantamque dilectionem sub multa devotione nobis hactenus exhibuistis, honori nostre regie maiestatis multum videremur derogare. Sic enim alii, qui minus fideles et devoti nobis<sup>c</sup> fuerunt, ad obsequia nostra<sup>d</sup> tardiores efficerentur et nos meritis vestris condigne non responderemus. Sed hec a nobis absint. Tanta est enim fidei nostre<sup>e</sup> integritas et omnium factorum nostrorum summa<sup>f</sup> constantia, quod nos illorum obsequiorum, que a fidelibus nostris exhibentur, immemores numquam erimus, nisi prius meritis ipsorum<sup>g</sup> condigne respondeamus. Unde nos in armario pectoris nostri reposuimus et firmiter recondidimus multa et preclara obsequia, que vos a diebus nostre electionis fidelissime et devotissime<sup>h</sup> nobis exhibuistis. Recognoscimus enim, quod in nullis tribulationibus nostris, que, sicut deo placuit, nos quandoque tetigerunt<sup>i</sup>, ab illa fide, quam erga nos a principio concepistis,

---

<sup>a</sup> Otto D

<sup>b</sup> Mediolanensi CD

<sup>c</sup> fehlt BC

<sup>d</sup> über der Zeile eingefügt B

<sup>e</sup> vestre D

<sup>f</sup> firma D

<sup>g</sup> illorum C

<sup>h</sup> si über der Zeile eingefügt B, me auf Rasur

<sup>i</sup> tetigit D

et ab<sup>j</sup> illa<sup>i</sup> devotione, quam semper nobis exhibuistis, nullo ingenio, nullo casu interveniente ab<sup>k</sup> obsequiis nostris avelli noluistis<sup>l</sup> et non<sup>m</sup> potuistis. Pro quo, quamdiu vixerimus, universitatem vestram universos quoque vos ac singulos diligimus et semper intendimus honorare omnia quoque iura vestra<sup>n</sup> et omnes consuetudines vestras<sup>o</sup> et omnem libertatem vestram vobis non solum non<sup>p</sup> imminuemus, immo inviolabiliter vobis conservabimus intacta et illesa<sup>q</sup>, et super omnes civitates totius imperii in honore et in rebus vos semper volumus exaltare<sup>r</sup> et inter precipuos familiares et devotos nostros vos computabimus. Et quandocumque vel nuntii universitatis vestre vel quilibet ex vobis ad presentiam nostram venerit, benigne<sup>s</sup> eos accipiemus<sup>t</sup> et honorabimus<sup>u</sup>. Oblivisci etiam non possumus, quod vos<sup>v</sup> iam peccato imperio, quod diu turbatum fuerat, tam discretos et tam honestos nuntios vestros<sup>w</sup> cum muneribus vestris ad nos destinastis<sup>x</sup>, quos nos, sicut decuit, et sub illa gratia et dilectione, qua vos semper fovimus et semper amplectemur<sup>y</sup>, recepimus<sup>z</sup>. Munera quoque vestra tanto nobis fuerunt gratiora, quanto magis scimus illa ex affectu pure devotionis fuisse transmissa. Significamus ad hec vobis, quod nos<sup>aa</sup> dilectissimo principi<sup>bb</sup> nostro W(olfgero)<sup>cc</sup> patriarche Aquileigensi<sup>dd</sup> legationem totius Italie<sup>ee</sup> commisimus, volentes, ut ipse vice et loco nostro per totam Italiam<sup>ff</sup> officio fungatur nostri et imperii legati, et quicquid ipse ibi de honore nostro et imperii tractaverit, nos per omnia ratum<sup>gg</sup> sumus habituri<sup>hh</sup>. Mandamus igitur et rogamus, ut vos ipsum patriarcham tamquam legatum nostrum honorifice suscipiatis et eum tamquam legatum<sup>ii</sup> nostrum et imperii honoretis, consilium sibi dantes et auxilium, ut ipse in legatione nostra sic procedat, sicut honori nostro et imperii videatur expedire. Et quicquid honoris<sup>jj</sup> sibi exhibueritis, nobis totum factum reputabimus.<sup>kk</sup>